
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres

Pregão Eletrônico nº 00004/2022
Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades das famílias carentes de Santo Antônio dos Milagres PI.

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2022, às 11:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, CNPJ - 
01.612.603/0001-07, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Raimundo Nonato de Gois 
Carvalho, com o objetivo de adquirir: Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades das famílias carentes de Santo Antônio 
dos Milagres PI., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

JOSE ANGEFSON PATRICK PEREIRA SOUSA , CPF/CNPJ:  11.453.113/0001-69, ME/EPP:   Sim
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP, CPF/CNPJ:  00.477.627/0001-38, ME/EPP:   Sim
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI, CPF/CNPJ:  03.187.161/0001-24, ME/EPP:   Não
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR, CPF/CNPJ:  11.494.673/0001-61, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: JOSE ANGEFSON PATRICK PEREIRA SOUSA 
CPF/CNPJ: 11.453.113/0001-69
Data Registro Oferta: 04/04/2022
Hora Registro Oferta: 22:03:21
Valor da Oferta: 102.708,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP
CPF/CNPJ: 00.477.627/0001-38
Data Registro Oferta: 03/04/2022
Hora Registro Oferta: 15:24:56
Valor da Oferta: 81.810,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI
CPF/CNPJ: 03.187.161/0001-24
Data Registro Oferta: 05/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:31:42
Valor da Oferta: 84.710,10
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
CPF/CNPJ: 11.494.673/0001-61
Data Registro Oferta: 01/04/2022
Hora Registro Oferta: 15:40:51
Valor da Oferta: 84.710,10
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 11:49:03 81.809,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:49:15 81.800,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:49:38 81.600,00



FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:49:53 81.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:50:10 81.300,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 11:51:03 81.299,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:51:25 81.100,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:51:45 81.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:52:07 80.500,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:56:09 80.440,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:56:45 80.400,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:57:01 80.300,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:57:20 80.200,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:57:31 80.199,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:57:44 80.100,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:58:02 80.099,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:58:16 80.000,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:58:35 79.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:59:01 79.900,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 11:59:11 78.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 11:59:50 78.900,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:00:07 78.899,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:00:35 78.800,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:00:46 78.799,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:00:58 78.700,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:01:20 78.699,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:01:32 78.600,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:01:43 78.599,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:02:04 78.500,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:02:09 78.598,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:02:14 78.499,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:02:38 78.400,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:02:49 78.399,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:03:04 78.398,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:03:08 78.300,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:03:22 78.299,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:03:38 78.200,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:03:49 78.199,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:04:23 78.198,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:04:26 78.100,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:04:47 78.099,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:05:13 78.050,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:05:23 78.000,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:05:54 77.950,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:06:05 77.900,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:06:43 77.899,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:06:48 77.850,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:07:05 77.800,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:07:24 77.750,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:07:33 77.500,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:07:48 77.450,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:08:08 77.400,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:08:27 77.350,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:08:51 77.200,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:09:11 77.150,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:09:22 77.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:09:37 76.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:09:44 76.950,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:09:50 76.949,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:09:52 76.500,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:09:58 76.499,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:10:06 76.450,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:10:19 76.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:10:39 75.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:10:43 75.950,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:10:52 75.000,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 05/04/2022 12:11:01 74.999,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:11:22 74.950,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61 05/04/2022 12:11:37 74.600,00
FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP 00.477.627/0001-38 05/04/2022 12:11:49 74.550,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANCINETE NUNES DA COSTA - EPP
CPF/CNPJ: 00.477.627/0001-38
Data Registro Oferta: 05/04/2022
Hora Registro Oferta: 12:11:49
Valor da Oferta: 74.550,00

Descrição do Produto: Açúcar refinado fardo com 30 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 118,46
Quantidade: 67,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arroz tipo I fardo com 30 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 114,82
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Biscoito sal 3 em 1 400G caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 63,79
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Café vacuo 250 gr caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 136,69
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Ovos caixa com 12C/ com 30 ovos
Marca: Diversos
Valor Unitário: 205,03
Quantidade: 42,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Leite integral pó 200 gr
Marca: Diversos
Valor Unitário: 250,60
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Macarrão espaguete 500 gr fardo com 10 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 27,34
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Flocão de Milho 500 gr fardo com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 36,45
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Oleo de soja 900 ml caixa com 20 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 205,03
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Sardinha 125 gr caixa com 50 unidades
Marca: Diversos
Valor Unitário: 200,48
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 18: 08hs, do dia 07 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00004/2022, foi homologado em 07 de abril de 2022 as 18:09 hs.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Raimundo Nonato de Gois Carvalho


